



2026年6月17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 琉 球 銀 行  
代表者名 取締役頭取 島袋 健  
コード番号 8399（東証プライム市場、福証）  
問合せ先 執行役員総合企画部長 比嘉 伸一郎  
電 話 098-860-3787

（訂正・数値データ訂正）  
「2026年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

琉球銀行は、2026年5月12日に発表した「2026年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、記載内容の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

また、数値データ（XBRL）にも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正理由

「2026年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の提出後に、記載内容の誤りがあり一部訂正が必要であることが判明いたしました。

2. 訂正内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

2026年3月期決算短信P10及びP12の訂正となります。

担当 総合企画部主計室 宮里、糸数

3. 連結財務諸表及び主な注記

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：百万円)

|                     | 前連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年4月1日<br>至 2026年3月31日) |
|---------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 投資活動によるキャッシュ・フロー    |                                          |                                          |
| 有価証券の取得による支出        | △207,380                                 | △283,250                                 |
| 有価証券の売却による収入        | 111,391                                  | 102,717                                  |
| 有価証券の償還による収入        | 92,101                                   | 158,921                                  |
| 金銭の信託の増加による支出       | △5,000                                   | —                                        |
| 金銭の信託の減少による収入       | 5,000                                    | 500                                      |
| 有形固定資産の取得による支出      | △10,396                                  | △9,172                                   |
| 無形固定資産の取得による支出      | △2,420                                   | △1,304                                   |
| 有形固定資産の売却による収入      | 94                                       | 2,333                                    |
| 有形固定資産の除却による支出      | △75                                      | △76                                      |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー    | △16,685                                  | △29,330                                  |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー    |                                          |                                          |
| 配当金の支払額             | △1,553                                   | △1,888                                   |
| リース債務の返済による支出       | △194                                     | △190                                     |
| 自己株式の取得による支出        | △501                                     | △502                                     |
| 自己株式の処分による収入        | 0                                        | 0                                        |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー    | △2,249                                   | △2,581                                   |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額    | △7                                       | 42                                       |
| 現金及び現金同等物の増減額（△は減少） | △170,496                                 | △10,146                                  |
| 現金及び現金同等物の期首残高      | 341,278                                  | 170,781                                  |
| 現金及び現金同等物の期末残高      | 170,781                                  | 160,634                                  |

## 【訂正後】

(単位：百万円)

|                      | 前連結会計年度<br>(自 2024年 4 月 1 日<br>至 2025年 3 月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年 4 月 1 日<br>至 2026年 3 月31日) |
|----------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 投資活動によるキャッシュ・フロー     |                                                |                                                |
| 有価証券の取得による支出         | △207,380                                       | △283,250                                       |
| 有価証券の売却による収入         | 111,391                                        | 102,717                                        |
| 有価証券の償還による収入         | 92,101                                         | 158,921                                        |
| 金銭の信託の増加による支出        | △5,000                                         | —                                              |
| 金銭の信託の減少による収入        | 5,000                                          | 500                                            |
| 有形固定資産の取得による支出       | △10,396                                        | △7,206                                         |
| 無形固定資産の取得による支出       | △2,420                                         | △1,304                                         |
| 有形固定資産の売却による収入       | 94                                             | 367                                            |
| 有形固定資産の除却による支出       | △75                                            | △76                                            |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー     | △16,685                                        | △29,330                                        |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     |                                                |                                                |
| 配当金の支払額              | △1,553                                         | △1,888                                         |
| リース債務の返済による支出        | △194                                           | △190                                           |
| 自己株式の取得による支出         | △501                                           | △502                                           |
| 自己株式の処分による収入         | 0                                              | 0                                              |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     | △2,249                                         | △2,581                                         |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額     | △7                                             | 42                                             |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | △170,496                                       | △10,146                                        |
| 現金及び現金同等物の期首残高       | 341,278                                        | 170,781                                        |
| 現金及び現金同等物の期末残高       | ※1 170,781                                     | ※1 160,634                                     |

(セグメント情報等)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度(自 2025 年 4 月 1 日 至 2026 年 3 月 31 日)

【訂正前】

(単位：百万円)

|                    | 報告セグメント |       |               |           |      |        | その他 | 合計     | 調整額 | 連結<br>財務諸表<br>計上額 |
|--------------------|---------|-------|---------------|-----------|------|--------|-----|--------|-----|-------------------|
|                    | 銀行業     | リース業  | クレジット<br>カード業 | 信用<br>保証業 | IT事業 | 計      |     |        |     |                   |
| その他の項目             |         |       |               |           |      |        |     |        |     |                   |
| 有形固定資産及び無形固定資産の増加額 | 7,223   | 3,246 | 60            | 3         | 17   | 10,550 | 0   | 10,550 | △74 | 10,476            |

【訂正後】

(単位：百万円)

|                    | 報告セグメント |       |               |           |      |        | その他 | 合計     | 調整額 | 連結<br>財務諸表<br>計上額 |
|--------------------|---------|-------|---------------|-----------|------|--------|-----|--------|-----|-------------------|
|                    | 銀行業     | リース業  | クレジット<br>カード業 | 信用<br>保証業 | IT事業 | 計      |     |        |     |                   |
| その他の項目             |         |       |               |           |      |        |     |        |     |                   |
| 有形固定資産及び無形固定資産の増加額 | 9,392   | 1,357 | 60            | 3         | 45   | 10,858 | 0   | 10,859 | △74 | 10,784            |